ESTADO DE MEXICO/INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA FISICA Y DEPORTE DE HUIXQUILUCAN
Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2023

Anual

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Total

17,000,000.00

700,000.00

500,000.00|

4,750,000.00

725,000.00

2,725,000.00

725,000.00

1,075,000.00

725,000.00

725,000.00

1,925,000.00

1,425,000.00

1,000,000.00

Servicios Personales

7,335,590.00

508,280.00

389,640.00

389,640.00

611,862.00

611,862.00

611,862.00

698,822.00

611,862.00

611,862.00

698,822.00

611,862.00

979,214.00

Remuneraciones al
Personal de  Caracter
Permanente

1,812,000.00

151,000.00

151,000.00

151,000.00

151,000.00

151,000.00

151,000.00

151,000.00

151,000.00

151,000.00

151,000.00

151,000.00

151,000.00

Remuneraciones al
Personal de  Caracter
[ Transitorio

1,594,440.00

177,160.00

177,160.00

177,160.00

177,160.00

177,160.00

177,160.00

177,160.00

177,160.00

177,160.00

Remuneraciones
Adicionales y Especiales

2,461,270.00

160,000.00

160,000.00

160,000.00

160,000.00

160,000.00

160,000.00

246,960.00

160,000.00

160,000.00

246,960.00

160,000.00

527,350.00

Seguridad Social

1,349,240.00

78,640.00

78,640.00

78,640.00

123,702.00

123,702.00

123,702.00

123,702.00

123,702.00

123,702.00

123,702.00

123,702.00

123,704.00

Otras Prestaciones}
Sociales y Economicas

118,640.00

118,640.00

Previsiones

Pago de Estimuos o
Servidores Publicos

Materiales y Suministros

1,055,780.00

118,000.00

22,000.00

862,000.00

22,000.00

2,000.00

15,800.00

5,778.00

2,000.00

3,342.00

2,000.00

860.00

Materiales de}
[Administracion, Emision de]
Documentos y  Articulo;
Oficiales

30,860.00

18,000.00

2,000.00

2,000.00

2,000.00

2,000.00

2,000.00

2,000.00

860.00

[Alimentos y Utensilios

42,000.00

22,000.00

20,000.00

Materias  Primas
Materiales de Produccion
[Comercializacion

Materiales y Articulos de]
Construccion  y  de]
Reparacion

640,000.00

640,000.00

Productos Quimicos
Farmacéuticos  y  de}
Laboratorio

c

y Aditivos

Vestuario, Blancos |
Prendas de Proteccion
Articuios Deportivos

342,920.00

100,000.00

20,000.00

200,000.00

13,800.00

5,778.00

3,342.00

y
para Seguridad

ly Accesorios Menores

[Servicios Generales

7,446,300.00

20,150.00

12,500.00

2,862,500.00

17,750.00

2,017,750.00

45,850.00

370,400.00

17,750.00

24,408.00

1,224,178.00

812,278.00

20,786.00

Servicios Basicos

33,800.00

2,600.00

2,600.00

2,600.00

2,600.00

2,600.00

5,200.00

2,600.00

2,600.00

7,672.00

2,600.00

128.00

Servicios de]
Arrendamiento

Servicios  Profesionales,|
Cientificos, ~ Técnicos
Otros Servicios

175,000.00

25,000.00

150,000.00

Servicios Financieros
Bancarios y Comerciales

14,100.00

8,150.00

500.00

500.00

500.00

500.00

1,000.00

500.00

500.00

500.00

500.00

500.00

450.00

[Servicios de Instalacion,|

y Conservacion

3,400,000.00

1,400,000.00

2,000,000.00

Servicios de Comuricaciory
Social y Publicidad




Servicios de Traslado
Viaticos

Servicios Oficiales

3,550,000.00

1,450,000.00

200,000.00

1,200,000.00

700,000.00

Otros Servicios Generales

273,400.00

9,400.00

9,400.00

9,400.00

14,650.00

14,650.00

14,650.00

17,300.00

14,650.00

16,236.00

21,078.00

111,650.00

20,336.00

Transferencias,
Asignaciones, Subsidios
Otras Ayudas

562,330.00

13,570.00

75,860.00

75,860.00

73,388.00

93,388.00

51,488.00

93,388.00

85,388.00

Transferencias  Internas
Asignaciones  al  Sectol
Publico

Transferencias al Rest
[del Sector Pblico

Ayudas Sociales

562,330.00

13,570.00

75,860.00

75,860.00

73,388.00

93,388.00

51,488.00

93,388.00

85,388.00

Transferencias
Fideicomisos, Mandatos
Otros Andlogos

Transferencias a1
Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles}
e Intangibles

600,000.00

40,000.00

560,000.00

Mobiliario y Equipo ~ de]
Administracion

40,000.00

40,000.00

Mobilario  y  Equipo)
Educacional y Recreativo

560,000.00

560,000.00

Equipo e  Instrumental
Médico y de Laboratorio

Vehicuos y Equipo de]
Transporte

Equipo de Defensa
Seguridad

Maquinaria, Otros Equipo;
y Herramientas

Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

[Activos Intangibles

Inversion Publica

(Obra Publica en Bienes de
Dominio Publico
=—

Obra Publica en Biene]
Propios

Proyectos  Productivos
Acciones de Fomento

Inversiones  Financieras
Otras Provisiones

inversiones  para el
Fomento de Actividades}
Productivas

[Acciones y Participaciones]
[de Capital

Compra  de  Titulos
Valores

Concesion de Préstamos




Inversiones erf
Fideicomisos, Mandatos
Otros Andlogos

Otras Inversiones]
Financieras
Provisiones parg]

Contingencias y  Otra
Erogaciones Especiales

Participaciones
[Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

[Convenios

Deuda Publica

[Amortizacion de la Deudal
Publica

Intereses de la Deuda
Publica

[Comisiones de la Deud:
Publica

Gastos de la Deudal
Publica
=

(Costo por Coberturas

[Apoyos Financieros

Adeudos  de  Ejercicios]
Fiscales Anteriores]
(ADEFAS)




